АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ЮРОВСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.03.2021                                        № 23
                 д. Юрово
	Об определении мест для выгула домашних животных

В целях регулирования вопросов в сфере благоустройства территории сельского поселения Юровское Грязовецкого муниципального района Вологодской области в части выгула домашних животных, а также повышения комфортности и безопасности условий проживания граждан, в соответствии со статьей 8, пункта 3 части 5 статьи 13 Федерального закона  от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Администрация сельского поселения Юровское ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить места для выгула домашних животных на территории сельского поселения Юровское Грязовецкого муниципального района Вологодской области согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить требования к виду и размещению указателей «выгул домашних животных» согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Земские вести», обнародованию и размещению на официальном сайте сельского поселения Юровское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после его официального опубликования.
Глава сельского поселения Юровское

                    В.И. Глазова
Приложение № 1
к постановлению администрации
сельского поселения Юровское
от 31.03.2021  № 23
Перечень мест
 для выгула домашних животных на территории

сельского поселения Юровское
1. Село Минькино ул. Новая, в 50-ти метрах на юго-запад от дома № 10, координаты поворотных точек границ на кадастровом плане территории т. 1 X 325364,61 Y 31470840,26, т. 2 X 325375,64 Y 3147102,32, т. 3 X 325355,62 Y 3147118,04, т. 4 X 325341,12 Y 3147099,71, общей площадью 560 кв.м согласно графического изображения.
[image: image1.png]MECTO
BbIT'YJIA

JOMAILHIX
KUBOTHBIX

   (МВДЖ – обозначены границы места выгула домашних животных).
[image: image3.emf][image: image4.png]

[image: image5.emf]
2. Деревня Юрово, территория с восточной стороны от улицы Новая в 45-ти метрах на северо-восток от здания котельной, координаты поворотных точек границ на кадастровом плане территории т. 1 X 325544,2 Y 3160283,09, т. 2 X 325559,8 Y 3160290,35, т. 3 X 325548,42 Y 3160311,87, т. 4 X 325533,2 Y 3160302,92 общей площадью 412 кв.м согласно графического изображения.
[image: image6.png]

(МВДЖ – обозначены границы места выгула домашних животных).
[image: image7.emf]
[image: image8.png]

3 Деревня Скородумка,  в 45-ти метрах на юг от здания № 54 ул. Школьная координаты поворотных точек границ на кадастровом плане территории т. 1 X 313479,35 Y 3161462,82, т. 2 X 313493,79 Y 3161473,25, т. 3 X 313474,14 Y 3161500,49, т. 4 X 313459,55 Y 3161490,54 общей площадью 600 кв.м согласно графического изображения.

МВДЖ – обозначены границы места выгула домашних животных.

Приложение № 2
к постановлению администрации
сельского поселения Юровское
от 31.03.2021  № 23
Требования к виду и размещению указателей
«выгул домашних животных»
1. Границы территории места для выгула домашних животных обозначаются администрацией сельского поселения Юровское указателями «выгул домашних животных», размещаемые по периметру границ данной территории на высоте не ниже 1,5 метров от уровня земли, на расстоянии, обеспечивающем видимость от одного указателя до следующего блажащего.
2. Указатели «выгул домашних животных» изготавливаются из деревянных или металлических материалов, размерами: ширина не менее 30 см, высота не менее 20 см, окрашиваются красителем красного цвета с наружной стороны периметра территории и жёлтого цвета с внутренней стороны периметра территории, а также снабжаются текстом красителя чёрного цвета «выгул домашних животных»:
2.1. Вид указателя «выгул домашних животных» с наружной стороны периметра территории.
[image: image9.emf]
2.2. Вид указателя «выгул домашних животных» с внутренней стороны периметра территории.
[image: image2.png]MECTO
BBIT'VJIA

JIOMAITHUX
WKUBOTHBIX